

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	0	0	0
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	297,444,443	291,359,720	6,084,723
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	148,185,146	148,087,105	98,041
	障害福祉サービス等事業収益	866,773,300	876,506,485	-9,733,185
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	その他の事業収益	74,769,249	73,741,348	1,027,901
	（何）事業収益	0	0	0
	（何）収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	4,217,883	3,962,638	255,245
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,391,390,021	1,393,657,296	-2,267,275
サービス活動増減の部	人件費	862,221,830	862,221,518	312
	事業費	182,324,169	177,695,853	4,628,316
	事務費	92,042,321	89,569,799	2,472,522
	就労支援事業費用	143,221,492	140,085,052	3,136,440
	授産事業費用	0	0	0
	（何）費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	94,404,672	100,067,911	-5,663,239
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,550,843	-31,239,352	5,688,509
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計（2）	1,348,663,641	1,338,400,781	10,262,860
	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	42,726,380	55,256,515	-12,530,135
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	374,000	467,500	-93,500
	受取利息配当金収益	10,220	23,407	-13,187
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	450,000	0	450,000
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	8,155,774	5,860,777	2,294,997
	サービス活動外収益計（4）	8,989,994	6,351,684	2,638,310
	支払利息	1,379,745	1,637,807	-258,062
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	672,740	746,800	-74,060	
サービス活動外費用計（5）	2,052,485	2,384,607	-332,122	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	6,937,509	3,967,077	2,970,432	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	49,663,889	59,223,592	-9,559,703	
特別増	施設整備等補助金収益	5,500,000	10,367,000	-4,867,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	1,676,109	0	1,676,109
	固定資産売却益	59,998	73,648	-13,650
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間固定負債移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	7,236,107	10,440,648	-3,204,541
基本金組入額	0	0	0	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 の 部	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	440,252	273,033	167,219
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	-3,357,695	3,357,695
	費用	5,500,000	10,367,000	-4,867,000
	災害損失	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間固定負債移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（9）	5,940,252	7,282,338	-1,342,086
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	1,295,855	3,158,310	-1,862,455
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）		50,959,744	62,381,902	-11,422,158
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額（12）	1,055,107,628	1,028,368,254	26,739,374
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,106,067,372	1,090,750,156	15,317,216
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	7,000,000	2,000,000	5,000,000
	その他の積立金積立額（16）	15,688,631	37,642,528	-21,953,897
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）		1,097,378,741	1,055,107,628	42,271,113